
 

 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтруд ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

«25» июня 2020 г.         № 115 

г. Луганск 

 

 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

06.07.2020 за № 279/3463 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила ведения и хранения трудовых книжек 

 

 

В соответствии со статьей 67 Трудового кодекса Луганской Народной 

Республики, постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 25.06.2015 № 02-04/180/15 «О предоставлении Министерству 

труда и социальной политики Луганской Народной Республики полномочий 

по установлению формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек, 

а также порядка изготовления бланков трудовых книжек и обеспечения ими 

работодателей», руководствуясь подпунктом 9 пункта 4.1 Положения 

о Министерстве труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.03.2020 № 155/20, в целях реализации норм 

Порядка выплаты пособия по безработице гражданам, трудовой договор 

с которыми расторгнут по инициативе работодателя в связи с ликвидацией, 

сокращением численности или штата работников предприятий по добыче 



2 

(переработке) угля, утвержденным постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 12.06.2020 № 371/20, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Правила ведения и хранения трудовых книжек, 

утвержденные приказом Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 07.02.2017 № 21, зарегистрированным 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 21.03.2017 

за № 114/1165, изложив подпункт «б» пункта 2.11 в следующей редакции: 

«б) о периоде получения безработными лицами, а также гражданами, 

ищущими работу, пособия по безработице. Такая запись вносится в трудовую 

книжку субъектом, осуществляющим функции обеспечения реализации 

государственной политики в сфере занятости населения.». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения его государственной регистрации в 

установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Гонтареву О. В. 

 

 

 

Министр                   С. А. Малахова 


